
 
 

Centrale Unica di Committenza 
 

Responsabile Centrale Unica di Committenza Dr. Ortolani Massimo Via Roma, 26 Copparo - tel. 0532864619, cel. 3357203069, email: 
mortolani@unioneterrefiumi.fe.it PEC CUC: cuc@cert.unioneterrefiumi.fe.it  
Sede via Mazzini 47 - 44034 Copparo (FE) centr.0532383111-fax 0532861920 PEC unioneterrefiumi@pec.unioneterrefiumi.fe.it           
 Pag. 1 

 

AVVISO APPROVAZIONE VERBALI RESI DALLA COMMISSIONE DI GARA 

E PROPOSTA ALLA S.A. DI AGGIUDICAZIONE AL PRIMO CLASSIFICATO  

 

PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO ATTIVITA’ DI COLLABORAZIONE E 

SUPPORTO TECNICO NELLA GESTIONE DEI SERVIZI ICP/DPA/COSAP/TOSAP-GESTIONE 

ASSOCIATA SETTORE TRIBUTI ANNI 2018-2019- C.I.G. 7225626733 

 

AMMINISTRAZIONE PROCEDENTE  

(gara condotta come centrale di committenza per conto di amministrazioni pubbliche convenzionate)  
Denominazione: Centrale Unica di Committenza - Unione dei Comuni Terre e Fiumi  

Indirizzo: via Mazzini 47 - 44034 Copparo (FE)  

Posta Elettronica Certificata: unioneterrefiumi@pec.unioneterrefiumi.fe.it  
Tel. 0532 383 111 , Fax 0532 861920 Responsabile della Centrale Unica di Committenza (Massimo 

Ortolani)  telefono: 0532864619 mail: mortolani@unioneterrefiumi.fe.it  

 

AMMINISTRAZIONE PER CONTO DI CUI SI INDICE LA PROCEDURA: STAZIONE 

APPALTANTE:  
Denominazione: Comune di Copparo Settore Tributi- Entrate 

Responsabile del Procedimento MATTEUCCI EMANUELA Telefono 0532/864610, Fax 0532/864660 

Email: ematteucci@comune.copparo.fe.it Indirizzo: VIA Roma 28 44034 Copparo (FE)  

Posta Elettronica Certificata: comune.copparo@cert.comune.copparo.fe.it 

 

TIPOLOGIA DELL’APPALTO:  
Descrizione del servizio: attività collaborazione amministrativa e supporto tecnico  per la gestione 

dell’imposta comunale di pubblicità e diritto pubbliche affissioni e canone occupazione spazi ed aree 

pubbliche con decorrenza dal 01/01/2018 e fino al 31/12/2019. 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata di selezione con aggiudicazione, previo 

espletamento avviso manifestazione di interesse secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, per l’appalto dei servizi in oggetto.  

 

IMPORTO COMPLESSIVO  
Importo complessivo a base di gara: € 86.885,00  oltre all’IVA; 

 

DATA DI APPROVAZIONE VERBALI RESI DALLA COMMISSIONE DI GARA E DI 

PROPOSTA AGGIUDICAZIONE AL PRIMO CLASSIFICATO: 09/11/2017 

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: La presente procedura sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa con applicazione dei seguenti parametri: 

 

ECONOMICA MAX PUNTI 30 

QUALITA’ MAX PUNTI 70 

TOTALE MAX PUNTI 100 
 

NUMERO DITTE RICHIESTE CON AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE: 5 

NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 1, di cui 1 ammesse,  

 
GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA 

mailto:ematteucci@comune.copparo.fe.it


 
 

Centrale Unica di Committenza 
 

Responsabile Centrale Unica di Committenza Dr. Ortolani Massimo Via Roma, 26 Copparo - tel. 0532864619, cel. 3357203069, email: 
mortolani@unioneterrefiumi.fe.it PEC CUC: cuc@cert.unioneterrefiumi.fe.it  
Sede via Mazzini 47 - 44034 Copparo (FE) centr.0532383111-fax 0532861920 PEC unioneterrefiumi@pec.unioneterrefiumi.fe.it           
 Pag. 2 

 

N. 

 
Impresa concorrente 

Punteggio attribuito 

al merito tecnico-

qualitativo e 

riparamentrato 

Punteggio attribuito 

all’offerta economica 

Punteggio 

complessivo 

ottenuto 

CIG 7225626733 
Società Cooperativa Sociale 

CAMELOT a r.l. 

(70,00 / 70) 

 

70/70 

30/30 100/100 

 

La Commissione, prendendo atto della graduatoria di merito definitiva stilata, invia alla Stazione Appaltante Comune di 

Copparo, la proposta di aggiudicare in via provvisoria, definitiva non efficace, sotto le riserve di legge,  al primo 

classificato dell’affidamento attività di collaborazione e supporto tecnico nella gestione dei servizi 

ICP/DPA/COSAP/TOSAP Gestione Associata Settore Tributi anni 2018-2019- CIG 7225626733, all’Impresa Società 

Cooperativa Sociale CAMELOT a r.l. via Vasco Zappaterra 18, 44122, Ferrara CF/PI 01473160388, per un importo 

netto di euro a fianco indicato e della relativa percentuale di ribasso, come segue: 
 

Impresa aggiudicataria 

provvisoria 

OFFERTA altri  elementi costitutivi 

dell’offerta 

 TECNICA 

RIPARAMENTRATA 
ECONOMICA RIBASSO % 

 

Società Cooperativa 

Sociale CAMELOT a r.l. 

 (70,00 / 70) 

 

70/70 
 

Punti 30/30 

 

€ 86.500,00 

 

 

0,44% 

pari ad 

€ 385,00 

costi della manodopera 

aziendale € 78.997,60 

oneri per la sicurezza 

interni/aziendali pari a € 

450,00 

 

I verbali di Commissione e la proposta di aggiudicazione al primo classificato, da effettuare da parte della Stazione 

Appaltante, vengono inviati alla S.A., ed ha carattere provvisorio in quanto, a norma del D.Lgs. 50/16, è soggetta ad 

approvazione del competente organo di Stazione Appaltante per il successivo controllo dei requisiti e conseguente 

aggiudicazione definitiva. Il Responsabile del Procedimento provvederà all’approvazione della determina di 

aggiudicazione definitiva non efficace.“ 
 

DATA INVIO AVVISO APPROVAZIONE VERBALI RESI DALLA COMMISSIONE DI GARA E 

DI PROPOSTA AGGIUDICAZIONE AL PRIMO CLASSIFICATO: 09/11/2017.  

 

ACCESSO AGLI ATTI: il diritto di accesso è differito in relazione al procedimento di verifica della 

anomalia dell'offerta, fino all'aggiudicazione da parte della Stazione Appaltante.  

 

Il Responsabile del Procedimento: Responsabile del Procedimento MATTEUCCI EMANUELA Telefono 

0532/864610, Fax 0532/864660 

Email: ematteucci@comune.copparo.fe.it Indirizzo: VIA Roma 28 44034 Copparo (FE)  

Responsabile del Procedimento di gara: - indetta per conto del Comune di Copparo - è il Responsabile 

della Centrale Unica di Committenza Dr. Massimo Ortolani e firmatario degli atti di gara in oggetto 

 

EVENTUALE RICORSO: E’ ammesso il ricorso esclusivamente avanti il T.A.R. Emilia-Romagna-  40125 

Bologna (BO) Strada Maggiore, 53- tel: 051 4293109, entro la tempistica della normativa vigente di cui al 

D.Lgs. 50/2016 e D.L. 104/2010, avverso l’aggiudicazione definitiva.  

 

Responsabile Centrale Unica di Committenza 

Dr. Ortolani Massimo 

[firmato digitalmente] 

mailto:ematteucci@comune.copparo.fe.it

